
 

 

D.D.D. 50_2025 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 27.04.2023 e, in particolare, l’art. 41 

comma 2 dove si prevede che l’Ateneo partecipa, con il proprio personale e le proprie strutture, 

ad iniziative e programmi di ricerca in collaborazione con enti ed imprese locali e che a tal fine 

può stipulare convenzioni che possono prevedere tra l'altro l'istituzione di borse di studio; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di Formazione 

Permanente, emanato con D.R. n. 143 del 11.03.2021 e modificato con D.R. n.190 del 

29.03.2021, che all’art. 8 prevede che le attività dei corsi di perfezionamento sono finanziate 

con i contributi richiesti ai partecipanti e/o con finanziamenti di enti e soggetti esterni e che a 

fronte di tali finanziamenti, possono essere previste agevolazioni economiche per i partecipanti; 

VISTO il D.R. n. 150 del 17.02.2025 con il quale è stato emanato il Bando di selezione per il Corso di 

Perfezionamento Universitario “Gestione risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) 

– I edizione A.A. 2024-2025, il quale prevede all’art. 10 una agevolazione per gli studenti 

regolarmente iscritti che si siano classificati nelle prime 10 posizioni in graduatoria; 

CONSIDERATA la Convenzione stipulata in data 04.02.2025 tra il Dipartimento di Scienze Economiche, 

Giuridiche, Informatiche e Motorie e l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni 

sul Lavoro (INAIL), Direzione Regionale per la Campania, con la quale il citato Ente si è 

impegnato a finanziare n. 10 borse di studio, ciascuna del valore di € 450,00 

(quattrocentocinquanta/00), a totale copertura dei costi di iscrizione al Corso, da assegnare agli 

studenti regolarmente iscritti che si fossero collocati nelle prime 10 posizioni della graduatoria; 

PRESO ATTO che con D.R. n. 342 del 18.04.2025, sono stati approvati gli atti relativi alla selezione per 

l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario in “Gestione risorse umane nel settore 

calcistico” (GERIUMSECA) – I Edizione A.A. 2024/2025; 

VISTI i candidati potenziali destinatari della borsa di studio con rimborso della quota di iscrizione 

definiti nel suddetto D.R. n. 342/2025; 

PRESO ATTO dell’avvenuta iscrizione da parte dei primi dieci candidati definiti quali potenziali destinatari della 

borsa di studio; 

CONSIDERATO che l’INAIL ha provveduto al trasferimento della quota prevista in convenzione; 

 
 

DECRETA 
 

➢ di attribuire, ai sensi dell’art. 9 del D.R. 150/2025 in premessa, la borsa di studio ai seguenti studenti che 

risultano collocati utilmente nei primi 10 posti della graduatoria approvata con D.R. n. 342_2025 e che 

hanno formalizzato la propria iscrizione al Corso di Perfezionamento Universitario “Gestione risorse 

umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA): 

COGNOME NOME 

Atzeni Debora 

Barba Samuele 

Beneduce Salvatore 

Calandrelli Fulvio 



 

 

 

 

 

 

 
➢ di autorizzare le procedure di rimborso della quota di iscrizione pari a € 450,00 

(quattrocentocinquanta/00), a favore dei citati corsisti. 

 

Il presente decreto emesso per motivi d’urgenza sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del 

Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie. 

 

Nola, 30.09.2025 
 

IL DIRETTORE 

prof.ssa Angela Mariani 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

COGNOME NOME 

Colombo Alessio 

Degortes Giovanni 

Fiume Giovanna 

Fogliamanzillo Federica 

Gravina Antonio 

Mulè Rita 


		2025-09-30T12:50:50+0200
	IT
	Angela Mariani


		2025-10-07T10:03:14+0200
	IT
	Giuliano Intrito




